
 

 

 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

           Ž U P A N  

 

KLASA: 602-03/16-01/21 

URBROJ: 2176/01-02-16-01 

 

Sisak,  9. rujna 2016. 

 

 

 Na temelju članka 5. stavak 2. Pravilnika o sufinanciranju smještaja i prehrane 

u učeničkim   domovima   učenicima srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko- 

moslavačke županije  ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije" broj  12/13) i članka 

44. Statuta Sisačko-moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije 

broj 11/09, 5/10, 2/11, i 3/13) župan Sisačko-moslavačke županije 9. rujna 2016. godine, 

donio je 

 

 

     O D L U K U 

o raspisivanju javnog natječaja za sufinanciranje smještaja 

i prehrane u učeničkim domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem 

na području Sisačko-moslavačke županije 

za školsku godinu 2016./2017. 

 

      I. 

 

 Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja za sufinanciranje smještaja i 

prehrane u učeničkim domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem na području 

Sisačko-moslavačke županije za školsku godinu 2016./2017. 

 

II. 

 

 Sredstva za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim domovima osiguravaju se 

u Županijskom proračunu Sisačko-moslavačke županije. 

 

      III. 

 

U školskoj godini 2016./2017. sufinancirat će se troškovi smještaja i prehrane u 

učeničkim domovima  za 100 učenika srednjih škola.  

Prvih 50 učenika sufinancira se u iznosu 100%, a sljedećih 50 učenika u iznosu 50% 

cijene smještaja i prehrane u učeničkim domovima. 

 Sufinanciranje ostvaruju učenici bez primanja u obitelji i učenici čiji prihod ne prelazi 

iznos od  1.663,00 kuna po članu obitelji. 

 

     

 



IV. 

 

 Zadužuje se Povjerenstvo za sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim 

domovima učenicima srednjih škola s prebivalištem na području Sisačko-moslavačke 

županije za provedbu postupka javnog natječaja. 

 Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za 

prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

V. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije".  

 

 

 

 

 

                           ŽUPAN 

 

 

             Ivo Žinić, dipl.ing.arh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 
Kao oblik potpore Sisačko-moslavačka županija sufinancira smještaj u učeničkim domovima 

učenicima srednjih škola s područja Sisačko-moslvačke županije. 

 

Sufinanciranjem smještaja u učeničkim domovima Sisačko-moslavačka županija želi olakšati 

školovanje djece socijalno ugroženim obiteljima koja su smještena u učeničkim domovima 

izvan mjesta svog prebivališta. 

 

Sufinanciranje se vrši iz sredstava Proračuna Županije. 

 

Financiranje se vrši za 100 učenika, od toga za prvih 50 učenika 100% iznosa cijene smještaja 

u učeničkom domu, a za sljedećih 50 učenika u iznosu 50% cijene smještaja u učeničkom 

domu. 

 

Sufinanciranje ostvaruju učenici bez primanja u obitelji i učenici čiji prihod ne prelazi iznos 

od 1.663,00 kune po članu obitelji (dohodovni census koji iznosi 50% proračunske osnovice u 

2016. godini – 3.326,00 kuna). 

 

Postupak dodjele sufinanciranja započinje objavom Natječaja,  a završava objavom na 

internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

Postupak provedbe Natječaja provodi Povjerenstvo za sufinanciranje smještaja i prehrane u 

učeničkim domovima. 

 

 

 

 

 

               PROČELNIK 

 

 

                                 Darjan Vlahov, prof. 


